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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8265/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ISWADI, S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 8265 /
NIDN / NIDK : 0101117901
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. WARAKAS IV GANG I NO.64 RT.02 RW.06, TANJUNG PRIOK, JAKARTA UTARA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM302 Komunikasi Politik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS533 Stakeholder Relations 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si
NIP.
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Politik Dosen : Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd (8265)

Kode MK dan Kelas : KOM302 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R705)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 33 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 21
Sep 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 30 Pengertian
komunikasi
politik

Tatap Muka Kontrak dan
orintasi
perkuliahan
membahas
tujuan, materi,
strategi, sumber
dan evaluasi,
tugas dan
tagihan dalam
perkuliahan

berlangsung
tertib dan
lancar

Selesai

2/1 Sabtu, 28
Sep 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 31 Komunikator
Kom-pol

Tatap Muka Konsep Dasar
Komunikasi

berjalan
dengan
lancar, dan
tertib

Selesai

3/1 Sabtu, 5 Okt
2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 33 Makna
Komunikasi
da Efek
Politik dalam
Kom-pol

Tatap Muka Teori
Komunikasi dan
Media

Berlangsung
tertib dan
lancar

Selesai

4/1 Sabtu, 12
Okt 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 26 Makna
Pentingnya
Etika Politik
dalam
Proses kom-
pol

Tatap Muka makna
komunikasi dan
efek politik
dalam kom-pol

berjalan
dengan
lancar dan
tertib

Selesai

5/1 Sabtu, 19
Okt 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 24 Tatap Muka Elit politik dalam
komunikasi
politik

berjalan
dengan
lancar

Selesai

6/1 Sabtu, 26
Okt 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 31 Konsep Opini
Publik dalam
Kom-pol

Tatap Muka Pemasaran
Politik sebagai
komunikasi
politik

berjalan
dengan
tertib

Selesai

7/1 Sabtu, 2 Nov
2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 24 Pendekatan
Kom-pol
Internasional

Tatap Muka konsep opini
public dalam
komunikasi
politik

tertib Selesai

8/1 Sabtu, 23
Nov 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 26 KAP DALAM
KOMPOL

Tatap Muka komunikasi
politik
internasional

berjalan
dengan
tertib

Selesai

9/1 Sabtu, 7 Des
2024
14:30 -
17:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R712

Teori 33 STRATEGI
KOMPOLK/kp
pert ke 9 tgl
30 nov 2024

Tatap Muka Komunikasi
Politik dalam
Hubungan
Legislatif dan
Eksekutif Kasus
Penganggaran
APBD

Perkuliahan
berjalan
tertib dan
lancar

Selesai

10/1 Sabtu, 7 Des
2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 27 Pendekatan
komunikasi
Organisasi
sebagai
starategi dan
taktik dalam
kom-pol

Tatap Muka jurnalisme
bebas,
bertanggung
jawab dan
demokratisasi
dipapua dan
aceh

tertib Selesai

11/1 Sabtu, 14
Des 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 33 Sosialisasi
Politik dlm
pemnagunan

Tatap Muka Komunikasi
Politik dalam
Sosialisasi
Upaya
Pembangunan
Kampung Sehat
dari Konflik di
Tangerang dan
Konflik di Pulau
Rempang

Selesai
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12/1 Sabtu, 21
Des 2024
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 33 Integrasi
sosial

Tatap Muka Komunikasi
Efektif Landasan
Memelihara dan
Marawat
Integrasi Sosial

Tertib dan
lancar

Selesai

13/1 Sabtu, 11
Jan 2025
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 33 Media Baru
dalam
kompol

Tatap Muka Konflik dan
Keutuhan Sistem
Masyarakat

Berlangsung
tertib dan
lancar

Selesai

14/1 Sabtu, 18
Jan 2025
09:30 -
12:00

8265 - Dr.
ISWADI ,
S.Pd, M.Pd
Ruang : R705

Teori 26 Media
Tradisional
Strategi
Kompol

Tatap Muka UU No. 8 Tahun
2015 Tentang
Pilkada dalam
Perspektif
Komunikasi
Politik

Tertib dan
Lancar

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Politik Dosen : Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd (8265)

Kode MK dan Kelas : KOM302 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R705)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 33 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
SepSep

2828
SepSep

0505
OktOkt

1212
OktOkt

1919
OktOkt

2626
OktOkt

0202
NovNov

2323
NovNov

0707
DesDes

0707
DesDes

1414
DesDes

2121
DesDes

1111
JanJan

1818
JanJan

1. 20180502129 DESSY
AGUSTINA

H H H H I H H S H H H H H H

2. 20230502117 VENNY
CHOTIMAH

H H H H H H H H H H H H H H

3. 20230502122 ANGELICA
CEICILIA

A H H H H H H H H H H H H H

4. 20230502124 AURELIA
EKA
YULIANTO

H H H H S H H H H H H H H H

5. 20230502126 VALENTINA
LAY KOLI

H I H H H H H H H H H H H H

6. 20230502127 FIDIA ARZUL H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230502129 RAFLI CIPTA
MAHESA

H H H S H H I I H H H H H I

8. 20230502131 FEBY
SHAYREN
NURHIKMAH

H H H I H S H H H H H H H H

9. 20230502149 SYIFA FARA
SABINA

H H H H I H H H H H H H H H

10. 20230502150 CINDY
ANTRISKA
SOFIYANI

H H H I H H H H H H H H H H

11. 20230502151 ELIZABETH
LAUREL
HARTAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230502152 KHEREN
NATANYA
YUVITRI

H H H H I H I I H A H H H I

13. 20230502166 TIARA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230502185 PUTRI
DHUHA
FATIMAH

H H H H H H I H H H H H H H

15. 20230502193 MUHAMAD
FATHA
AUDIZAR

H H H H H H H H H A H H H H

16. 20230502196 SITI NURUL
MAHIRAH

H H H H H H S H H H H H H H

17. 20230502207 SAVYOLA
XELYNDA

H H H H I H I H H I H H H H

18. 20230502208 SILVIA H A H H H H A H H H H H H H

19. 20230502210 NENG IDA
HANDAYANI

H H H I H H H H H I H H H H

20. 20230502228 BINTANG
HADI
ASSYATHIBY

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230502229 IKBARRIL
ZUFAR

H H H I H I H H H I H H H I

22. 20230502251 ANANDA
PUTRI
SEPTIANA

H H H H S H H A H H H H H H
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23. 20230502253 AZURA
YUMNA
RAMADANI
PURNAMA

H A H H A H H H H H H H H A

24. 20230502258 HAECKAL AL
KAUTSAR

A H H A H H H H H H H H H H

25. 20230502262 HARI
DARMAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230502264 FAISAL
KHATAMI

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230502282 NABILA
RATRI
NURAINI

H H H H H H S H H H H H H H

28. 20230508061 EMMANUEL
BRYANT
SETIAWAN

H H H H H H H H H H H H H I

29. 20230508062 SHANA
AULAN
HALIM

A H H H S H I I H I H H H I

30. 20230508065 YEMIMA
GRACE
SANJANI

H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230508067 AGUNG
SANTOSO

H H H H H H H I H H H H H H

32. 20230508068 DWI
MURDIYANTI

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20230508070 STANLEY
MANUEL
KOSASIH

A H H S I H I I H H H H H I

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Komunikasi Politik Dosen : Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd (8265)

Kode MK dan Kelas : KOM302 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (R705)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 33 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ISWADI , S.Pd, M.Pd pada tanggal 04-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20180502129 Dessy Agustina 100 95,00 95,00 98,00 98,00 90,00 95.60   A

2. 20230502117 Venny Chotimah 100 88,00 88,00 90,00 90,00 90,00 89.80   A

3. 20230502122 Angelica Ceicilia 92,86 95,00 95,00 90,00 90,00 93,00 93.59   A

4. 20230502124 Aurelia Eka Yulianto 100 85,00 85,00 89,00 90,00 90,00 87.90   A

5. 20230502126 Valentina Lay Koli 100 95,00 95,00 90,00 90,00 90,00 94.00   A

6. 20230502127 Fidia Arzul 100 95,00 95,00 98,00 98,00 94,00 96.00   A

7. 20230502129 Rafli Cipta Mahesa 100 83,00 83,00 85,00 85,00 88,00 85.60   A

8. 20230502131 Feby Shayren Nurhikmah 100 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 91.00   A

9. 20230502149 Syifa Fara Sabina 100 88,00 88,00 90,00 90,00 90,00 89.80   A

10. 20230502150 Cindy Antriska Sofiyani 100 88,00 88,00 90,00 90,00 89,00 89.70   A

11. 20230502151 Elizabeth Laurel Hartawan 100 95,00 95,00 90,00 90,00 85,00 93.50   A

12. 20230502152 Kheren Natanya Yuvitri 92,86 80,00 80,00 85,00 85,00 80,00 82.29   A

13. 20230502166 Tiara 100 85,00 85,00 85,00 85,00 90,00 87.00   A

14. 20230502185 Putri Dhuha Fatimah 100 95,00 95,00 90,00 90,00 85,00 93.50   A

15. 20230502193 Muhamad Fatha Audizar 92,86 95,00 95,00 90,00 90,00 80,00 92.29   A

16. 20230502196 Siti Nurul Mahirah 100 88,00 88,00 90,00 90,00 80,00 88.80   A

17. 20230502207 Savyola Xelynda 100 85,00 85,00 90,00 90,00 80,00 87.00   A

18. 20230502208 Silvia 85,71 95,00 95,00 98,00 96,00 90,00 93.97   A

19. 20230502210 Neng Ida Handayani 100 95,00 95,00 90,00 90,00 90,00 94.00   A

20. 20230502228 Bintang Hadi Assyathiby 100 95,00 95,00 90,00 90,00 90,00 94.00   A

21. 20230502229 Ikbarril Zufar 100 95,00 95,00 98,00 96,00 90,00 95.40   A

22. 20230502251 Ananda Putri Septiana 92,86 85,00 85,00 90,00 90,00 80,00 86.29   A

23. 20230502253 Azura Yumna Ramadani Purnama 78,57 95,00 95,00 98,00 98,00 80,00 92.46   A

24. 20230502258 Haeckal Al Kautsar 85,71 95,00 95,00 90,00 90,00 80,00 91.57   A
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25. 20230502262 Hari Darmawan 100 95,00 95,00 90,00 90,00 80,00 93.00   A

26. 20230502264 Faisal Khatami 100 95,00 95,00 100,00 98,00 90,00 95.80   A

27. 20230502282 Nabila Ratri Nuraini 100 80,00 80,00 90,00 90,00 90,00 85.00   A

28. 20230508061 Emmanuel Bryant Setiawan 100 95,00 95,00 90,00 90,00 89,00 93.90   A

29. 20230508062 Shana Aulan Halim 92,86 80,00 80,00 90,00 90,00 90,00 84.29   A

30. 20230508065 Yemima Grace Sanjani 100 95,00 95,00 90,00 90,00 89,00 93.90   A

31. 20230508067 Agung Santoso 100 95,00 95,00 90,00 90,00 86,00 93.60   A

32. 20230508068 Dwi Murdiyanti 100 95,00 95,00 85,00 85,00 87,00 92.70   A

33. 20230508070 Stanley Manuel Kosasih 92,86 80,00 80,00 85,00 85,00 87,00 82.99   A
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